
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

19.12.2013                                                                                                    № 1541 

г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении изменений в Порядок оказания социальной поддержки 

малоимущим семьям, имеющих детей в возрасте до 2-х лет, 

зарегистрированным в установленном порядке по постоянному месту 

жительства на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утверждённый постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.03.2012 № 574 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить Порядок оказания социальной поддержки малоимущим 

семьям, имеющих детей в возрасте до 2-х лет, зарегистрированным в 

установленном порядке по постоянному месту жительства на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утверждённый постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2012 № 574 (далее – 

Порядок) пунктом 7:  

«7. В целях оказания социальной поддержки малоимущим семьям, 

имеющих детей в возрасте до 2-х лет, проживающим и зарегистрированным 

в установленном порядке по постоянному месту жительства в мкр. 

Каринторф муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 



области, обеспечить выдачу бесплатного детского питания в виде сухих 

молочных адаптированных смесей и сухих молочных каш временно, на срок 

до 31.03.2014. 

Расчёт потребности в детском питании на одного ребёнка в год 

осуществляется исходя из следующих нормативов: 

Наименование 

продукта 

Потребность на одного 

ребенка первого года 

жизни в год (кг, л) 

Потребность на одного 

ребенка второго года 

жизни    (кг, л) 

 

Сухие молочные 

смеси: 

Адаптированные 

Сухие каши 

 

 

24,0 

10,0 

 

 

- 

11,0 

 

 

 

» 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2013 года.       

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области              В.Г. Жилин    

 

 

 


